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Duben 2025 :  porady Praha-východ: 

 

Porada aktivu Praha-východ:            úterý 1. 4. 2025 od 15 hodin 
Jednání OV KSČM Praha-východ:    úterý 1. 4. 2025 od 16 hodin 

 

v zasedací místnosti 151, 3. patro, Praha, Politických vězňů 9. 

 
Soudružky a soudruzi, 
dovolte mi nejprve popřát všem ženám 
k blížícímu se Mezinárodnímu dni žen. 
Tento den – v sobotu 8.března 
budeme rozdávat kytičky v Brandýse 
nad Labem, ale určitě si zasloužíte 
každá mnohem více než jen kytičku, a 
to i jinde po našem okrese. 
Nějak nám přituhuje. Chystáme se na 
volby, v kterých kandidujeme jako 
komunisté na kandidátce hnutí Stačilo! 
Průzkumy nám dávají velké šance, že 
pořádně zamáváme kartami ve 
stojatém zatuchlém parlamentním 
rybníčku,      a tak se do nás pouští 
každý, komu zásadní změna nevoní – 
od koaličních stran po opoziční. 
Vidíme to každý den, nejen ve velkých 
médiích jako je seznam.cz či novinky, 
ale i v diskusích mnoha, kteří se 
považují za jediné správné 

„levicové“ osobnosti. Buďme na útoky připraveni a buďme vybaveni      i 
protiargumenty, bude ještě hůře… 

http://seznam.cz/
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Máme za sebou okresní i krajskou konferenci. Chtěl bych poděkovat všem za 
zdárný a bezproblémový průběh i bohatou diskusi, kterou budeme rozebírat       
i s podněty z výročních schůzí i v našem Zpravodaji, kde bude i usnesení. Vše 
bylo taktéž poskytnuto vyšším orgánům i zpracovatelům nových stanov či 
programových dokumentů. 
 Konference měly za úkol prodiskutovat nové změny stanov, volební program či 
program dlouhodobý. Naše i krajská konference se jednoznačně postavily proti 
změnám v zastoupení okresních výborů v ÚV KSČM, trvají na dosavadním 
modelu 1 okres – 1 člen ÚV KSČM). A dodaly jsme i zajímavé podněty 
k úpravám programových dokumentů. Na celostranickou konferenci, která se 
s tím vším má popasovat, jsme zvolili Zdeňka Štefka, zvolili jsme i delegáty na 
krajskou konferenci (Zdeňka Hajleková, Alena Jursová, Marie Šišáková). 
 Dále jsme navrhli na kandidátku do PS PČR za Středočeský kraj (za KSČM 
abecedně Tereza Čechová Humpolcová, Jan Hádek, Zdeňka Hajleková, Jan 
Klán, David Kváč, Zdeněk Milata, Josef Skála, Zdeněk Štefek), dále jsme 
doporučili několik desítek dalších jmen pro využití při jednání v jiných krajích či 
s jinými subjekty v rámci Stačilo!. Výsledný návrh po krajské konferenci bude 
ve Zpravodaji, po jednání se Stačilo! bude kandidátka doplněna o řadu dalších 
jmen mimo KSČM a pak bude ještě s vedením našeho kraje konzultována. Cíl 
na nás kladený jsme tak splnili, můžeme se zaměřit na důležité podzimní volby, 
kterým bude předcházet velice ostrá kampaň. 
Jednaly však i další orgány. 20. února proběhla 32. schůze VV ÚV KSČM. 
Stanovisko VV ÚV KSČM k politické situaci připraveno žádné nebylo, ale 
debatovalo se o aktuální politické situaci. 4. března budou ustaveny orgány 
Stačilo!, pak proběhne jednání KSČM s lídry ostatních stran. Jednání se 
SOCDEM skončilo - otevřené byly 4 programové body, pak se paní Maláčová 
neozvala a zavolala minutu před tiskovkou SOCDEM, že končí jednání. Od 
stolu tedy odešli oni - probíhá navíc i jejich jednání s Babišem o 4 volitelná 
místa. Proběhlo i jednání s Přísahou, závěr ještě není, spíše budou využiti 
někteří jejich bývalí členové. Po krajských konferencích (poslední bude 
jihočeská) bude v prvním týdnu v březnu jednání člen VV ÚV KSČM+předseda 
kraje s vedením strany o kandidátkách. Bude už po jednání s partnery – je 
zatím cca 120 jmen mimo KSČM. Je domluveno, že zmocněnci budou 
z KSČM. Debatovali jsme i mezinárodní situaci – tu zamotala Mnichovská 
konference a Trump, budou měsíce i možných zvratů. 
     Po (opakované) diskusi nad veřejnými výstupy Jiřího Dolejše i s jeho 
předsedou KV, OV i ZO (jmenovaný účast na jednání VV ÚV KSČM odmítl) 
bylo ukončeno členství Jiřímu Dolejšovi dle čl.12d stanov KSČM. Poslední 
debata na VV ÚV KSČM nad jeho výstupy proběhla za účasti Jiřího Dolejše 
v roce 2024, aktuálně byla zahájena na mimořádném VV ÚV KSČM 6. 2. 2025. 
Schváleny byly rovněž celorepublikové akce a dotace - Velikonoční mírový 
pochod v Norimberku 21. 4. včetně dotace 10.000,- Kč, Pietní shromáždění       
v Chuchelně 3. 5. (bez žádosti o dotaci), Pietní akt u památníku partyzána 
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Jiřího Jírovského 8. 5. včetně dotace 25.000,- Kč, Setkání občanů u pomníku 
partyzána Saši Bogdanova 8. 5. (bez žádosti o dotaci), Pietní akt 
v Mauthausenu 11. 5. (bez žádosti o dotaci), Setkání antifašistů Žalý 31. 5. 
včetně dotace 3.000,- Kč, Výstup na Kralický Sněžník s besedou na Dolní 
Moravě 14. 6. včetně dotace 10.000,- Kč, 33. setkání pod Velkým Blaníkem 5. 
7. včetně dotace 10.000,- Kč, Pintovka  5. 7. k 610. výročí upálení Mistra Jana 
Husa včetně dotace 10.000,- Kč, „Třešně na vodě“ - 8. ročník letní akce splutí 
řeky Jizery 20. 7. včetně dotace 5.000,- Kč, 34. přátelské setkání Čechů, 
Moravanů a Slováků Lázek 2. 8. včetně dotace 10.000,- Kč, Sbratření národů 
Holany 22. 8. včetně dotace 3.000,- Kč. Pietní shromáždění k 80. výročí 
osvobození Prahy na Olšanech bude 9. 5. 2025 v 17 hodin.  Vyzvány byly 
dotčené okresy k finančnímu zapojení. 
Bylo podpořeno POZ 13. zasedání ÚV KSČM – 1. března od 9 hodin v Praze. 
Na programu mělo být Úvodní slovo předsedkyně ÚV KSČM, Stanovisko 
k aktuální politické situaci, Informace o kandidátkách do PS PČR, Informace      
o situaci a.s. Futura, Aktuální ekonomické záležitosti, Personální změna 
v Hospodářské radě, Usnesení OV KSČM Praha 10 aj.  Při následném 
hlasování per rollam pak bylo jednání ale zrušeno, uskuteční se na konci 
března, kdy budou známé konečné kandidátky. Byl podpořen celostátní aktiv 
ke Dni učitelů, který se bude konat 22. 3. v Praze (místnost 153) za účasti řady 
odborníků. Výstupem by mělo být i stanovisko     „K řízenému rozvratu českého 
školství.“ 
V personálních otázkách byly schváleny změny na OV KSČM Domažlice, 
Louny, Praha-západ, Kroměříž, Prostějov, Mladá Boleslav a Děčín. 
V aktuálních ekonomických otázkách jsme konstatovali, že rekonstrukce 
bývalého archivu jde svižně a již jsou zájemci o pronájem. Ohledně 
inventarizace je zatím odevzdáno 75 inventarizací, správně 31. Chybí Beroun, 
Kladno a Příbram za Středočeský kraj. Na jednání ÚV KSČM bude předložen 
stav na účtech OJ a stav členských příspěvků. Na mimořádném jednání VV ÚV 
KSČM 6. 2. byl i záměr poskytnout zástavu pro úvěr na volební kampaň hnutí 
Stačilo! - budovu MV KSČM v Brně. 
Schválili jsme sídlo Českého svazu bojovníků za svobodu v naší pražské 
centrále a podpořili rovněž vyslání zástupců ÚV KSČM na Mezinárodní 
protifašistické fórum pokrokových a levicových sil v Moskvě 21. - 25. 4. 2025 
(ss. Horák a Chaloupka, úhrada 1 letenky a cestovního pojištění pro oba 
delegáty, druhou letenku hradí protistrana). 
Neplánovaně se sešel i okresní výbor, aby dokončil přípravu naší okresní 
konference. Zároveň schválil aktivity k MDŽ (k výlepu ještě přáníčka a akci 8.3. 
v Brandýse nad Labem na náměstí) a podpořil i akci 15. 3. v Čelákovicích. 
Soudružky a soudruzi,  
ještě jednou všechno nejlepší našim ženám k svátku, pevné nervy a do jarního 
počasí i trochu sluníčka a naděje v našich srdcích! 
                                                                    Zdeněk Štefek, předseda OV KSČM 
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Bez obalu 08/2025 

Nešťastná ledvina senátorky Šípové 
Vítejte u dalšího dílu Bez obalu s dávkou informací bez 
nánosu toho, co vám novináři říkají, abyste si o nich 
mysleli. 
O výrok týdne se tentokrát postarala pirátská senátorka 
Adéla Šípová. Politikům se totiž kvůli zmatkům kolem 
zvyšování platů opozdila výplata za leden, což Šípová, 
pobírající plat 130 tisíc měsíčně, na sociálních sítích 
okomentovala tak, že doufá, že nebude muset prodat 
ledvinu. 
Nevyjde s platem 130 000 čistého? 

Dobře, beru v potaz, že paní senátorka je samoživitelka pěti dětí. Přesto mi ale 
s platem 130 tisíc čistého + štědrými náhradami za cestování, stravování, 
ošacení, telefon či internet, přijde nevkusné vtipkovat na toto téma, v zemi, kde 
se právě kvůli vládě strany paní senátorky potýkají lidé se skutečnými 
existenčními problémy. 
Poté, co výrok vyvolal silnou odezvu z řad politiků i veřejnosti, se Šípová 
snažila situaci zachránit slovy o tom, že mluvila »o solidaritě politiků                  
s nízkopříjmovými skupinami«. No, i kdybych v jejím původním příspěvku 
hodně chtěla jakýkoliv náznak solidarity vidět, je otázkou, proč takto solidární 
Piráti ve vládě pro nízkopříjmovou skupinu občanů něco neudělali. 
Pojďme se ale společně podívat na skutečné problémy lidí, kteří na rozdíl od 
paní senátorky nemají to štěstí, že pobírají 130 tisíc měsíčně a Fialova 
asociální vláda je skutečně dohnala do zoufalé situace. První takovou zprávou 
jsou nová znepokojující data o finančním zadlužení mladé generace. Podle 
údajů společnosti Czech Credit Bureau stouplo celkové zadlužení meziročně 
skoro o devět procent. Dluhy rostou takřka u všech generací, jedna se ale 
přece jen vymyká. Prudký růst zadlužení je nově typický pro tzv. generaci Z, 
tedy lidi narozené na konci 90. let. Jednoduchým vysvětlením je neschopnost 
zajistit příjmy odpovídající výdajům na bydlení a jídlo. Dalším vysvětlením je 
nedůvěra mladých v to, že si jednou pořídí vlastní bydlení nebo že se dožijí 
penze, což vede ke zvýšenému utrácení. A že tato vláda skutečně mladým 
lidem žádnou naději, snad kromě Fialových zjevných fantasmagorií, nedala. 
Na hranici chudoby až desetina Čechů 
Dalším údajem, vypovídajícím o rostoucím počtu existenčně ohrožených lidí, je 
zvyšující se poptávka v potravinových bankách. Této služby loni využilo 
rekordních 430 tisíc osob, o sedm procent více než loni. Toto číslo přitom roste 
již několikátý rok po sobě. Nadpoloviční většinu příjemců tvoří rodiny s malými 
dětmi a samoživitelé. Za nimi jsou osaměle žijící senioři. A právě tyto skupiny, 
mezi kterými lidé čím dál častěji nemají po zaplacení účtů za bydlení ani na 
jídlo, nechala vláda strany paní senátorky Šípové na holičkách. Když tedy nyní 
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senátorka s platem 130 tisíc chce skrze vtipy o prodávání ledvin upozorňovat 
na solidaritu s lidmi s nízkými příjmy, nabízí se opět otázka: Co Piráti ve vládě 
pro řešení této situace udělali? 
      Na hranici chudoby se totiž dle dostupných dat konstantně pohybuje až 
desetina Čechů. Toto číslo je o to smutnější, nakolik chudoba mnohdy ohrožuje 
i pracující lidi. Další data totiž ukazují, že Češi pobírající minimální mzdu i se 
všemi benefity musí pracovat déle než standardní pracovní týden na to, aby se 
vyhnuli chudobě. Ano, i v těchto číslech jsme na tom nejhůř ze všech našich 
sousedů. Když tedy senátorka Šípová mluví o prodeji ledviny a solidaritě            
s nízkopříjmovými, na mysl se kradou pochyby o tom, zda už dříve nemusela 
prodat jiný zásadní orgán k tomu, aby konečně se 130 tisíci měsíčně vyšla. 
Dolary tekly i do českých neziskovek 
Vrátím se také ještě ke kauze USAID, ve které si prezident Trump posvítil na 
to, do kterých projektů a politických neziskovek v cizích zemích putují peníze    
z USA. Elon Musk, který dostal revizi USAID na starost, totiž zveřejnil 
kompletní seznam grantů, z nichž je patrné i to, kdo pobíral americké peníze     
u nás v České republice. A že jde opravdu o dlouhý a zajímavý seznam. Mezi 
příjemci nalezneme například organizaci Prague Pride, která získala dva granty 
ve výši 18 a 23 tisíc dolarů, takže v součtu a přepočtu skoro milion. Ještě na 
daleko víc peněz si pak přišla Bakalova nadace The Bakala Foundation, která 
dostala celkem 6 grantů od 8 do 100 tisíc dolarů. Mezi další příjemce pak 
patřily další důležité a pro Českou republiku »nezbytné« organizace typu 
Evropské hodnoty nebo Prague Security Studies bojující za americké peníze 
proti »dezinformátorům«. Co si nyní tyto organizace počnou bez amerického 
sponzoringu, zjistíme patrně už velmi brzo. Já jen doufám, že nikdo z jejich 
pracovníků nebude kvůli zachování provozu muset prodávat ledvinu. 
     Pojďme se na skok podívat ještě na dění v EU. I přesto, že slyšíme mnoho 
řečí o tom, kolik toho Evropská komise připravuje, aby se EU stala opět 
konkurenceschopnou, a s jakou rychlostí údajně pracuje, do výborů 
Evropského parlamentu zatím přišlo od Komise velmi malé množství 
legislativních návrhů. Napříč slibům je tak tedy rozjezd legislativní práce 
pomalejší. O to srdnatěji si však nyní Parlament schvaluje rezoluce, kdy 
kecáme třetím státům a lidem v nich žijících, jak by měli žít, abychom pak 
prskali, když situaci v Evropě přijede okomentovat americký viceprezident         
a tradiční americké mopslíky ve vedení EU za jejich servilitu ani nepochválí. 
Proti rozeštvávání konfliktů 
Ale podívejme se alespoň, jaká byla dosavadní legislativní práce ve výboru pro 
vnitřní trh a ochranu spotřebitele, a co nás v nejbližších týdnech čeká. Zatím 
tento výbor pouze připravoval stanoviska pro ostatní výbory, a to ohledně 
zahraničního financování strategických projektů a posilování ochrany 
cestujících. Já osobně se snažím do textu stanovisek dostat větší 
transparentnost a co nejvyšší ochranu cestujících, se zvláštním zaměřením na 
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osoby s postižením, například co se týče dostupnosti informací či možnosti 
cestovat s asistenčním zvířetem či lidským asistentem. 
     Čeká nás také práce na dalším stanovisku, a to k návrhu na zřízení 
Programu pro evropský obranný průmysl. Rozdmýchávání konfliktů, abychom 
vytvořili odbytiště pro zbraně a vyvolávání uprchlických krizí, když kvůli 
konfliktu lidé utíkají ze svých domovů, k prosperitě nepřispívá, a proto můžete 
čekat, že já budu proti vzniku takového programu. Jednou si ten konflikt 
můžeme totiž neustálým válečným štvaním zatáhnout i do EU. 
Na nařízeních, která připadnou přímo Výboru pro vnitřní trh a ochranu 
spotřebitele, se také začne pracovat, konkrétně tedy na požadavcích na 
oběhovost projektů vozidel, o nakládání s vozidly s ukončenou životností. Další 
návrhy budou přímo tomuto výboru následovat až v březnu, a to sice 
bezpečnost produktů v e-shopech a opět posílení ochrany cestujících. O všem 
vás budu ještě informovat, ale můžete se spolehnout, že rozhodně náš hlas 
bude ve výborech slyšet. 
Odkaz na aktuální video naleznete zde: https://www.youtube.com/watch?v=z-
U0XFF4ZWw 
Peníze a zbraně? Stačilo!: 
https://www.youtube.com/shorts/24FG0GUVxh0 
Rakušan chycen při lži v přímém 
přenosu: https://www.youtube.com/shorts/JUDgSMGnZiI 
Rozhovor pro TN.cz o válce, míru a EU: 
https://www.youtube.com/watch?v=8CeAeKUonkQ 
Debata s T. Zdechovským a poněkud nervózní Danuší 
Nerudovou: https://www.youtube.com/watch?v=ODJXzxjQvsQ 
Sestřih debaty T. Tománkové s V. 
Rakušanem: https://www.youtube.com/watch?v=XcpDSfz3zAs 
Aktuální rozhovor pro Parlamentní 
listy: https://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Konecna-jednala-v-Cine-
Padla-nabidka-pro-Cechy-jenze-Fiala-stoji-zady-769741 
 
Dovoluji si Vás pozvat na debatu: 

Pondělí 3. března – Prostějov, Národní dům (Vojáčkovo nám. 218/1) 
od 16:00 hod. za účasti krajských zastupitelů STAČILO! L. Šuldy, V. 
Urbánka a J. Rippelové.  
 

Krásné dny! 
                                                                                                 Kateřina Konečná 
 

Debata s europoslankyní Kateřinou Konečnou a krajským zastupitelem 
Zdeňkem Štefkem proběhne i ve Středočeském kraji! 

Pojeďte v úterý 25. března do Nymburka do „Kokosu“, začínáme ve 
velkém sále v 16 hodin! 

https://www.youtube.com/watch?v=z-U0XFF4ZWw
https://www.youtube.com/watch?v=z-U0XFF4ZWw
https://www.youtube.com/shorts/24FG0GUVxh0
https://www.youtube.com/shorts/JUDgSMGnZiI
https://www.youtube.com/watch?v=8CeAeKUonkQ
https://www.youtube.com/watch?v=ODJXzxjQvsQ
https://www.youtube.com/watch?v=XcpDSfz3zAs
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Konecna-jednala-v-Cine-Padla-nabidka-pro-Cechy-jenze-Fiala-stoji-zady-769741
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/rozhovory/Konecna-jednala-v-Cine-Padla-nabidka-pro-Cechy-jenze-Fiala-stoji-zady-769741
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Usnesení okresní konference OV KSČM Praha-východ  

 
 I. bere na vědomí  
připomínky výročních schůzí k programovým dokumentům a návrhu změn 
stanov  
II. volí  
delegáty na krajskou konferenci KSČM v pořadí:  
Hajleková Zdeňka, Jursová Alena, Šišáková Marie a náhradníky v pořadí: 
Pokorný František, Šrámek Stanislav (navržen i jako host krajské konference)  
III. navrhuje  
1. kandidáty KSČM do Poslanecké sněmovny P ČR pro volby v roce 2025 za 
Středočeský kraj abecedně:  
Čechová Humpolcová Tereza, Hádek Jan, Hajleková Zdeňka, Klán Jan, Kváč 
David, Milata Zdeněk, Skála Josef, Štefek Zdeněk  
2. další kandidáty do Poslanecké sněmovny P ČR pro volby v roce 2025 k 
možnému využití (v jiných krajích či za spolupracující subjekty) abecedně:  
Blahynka Petr, Bureš Petr, Doubrava Jaroslav, Drulák Petr, Filip Vojtěch, 
Jandejsek Zdeněk, Klusáček Michal, Konečná Kateřina, Krajča Milan, 
Kratochvíl Ivan, Noveský Ivan, Obrtel Marek, Pilmaier Vítězslav, Procházková 
Lenka, Prokšanová Petra, Rédová Petra, Semelová Marta, Skalický Jan, 
Ševčík Miroslav, Štefec Jaroslav, Štěpán Vladimír, Švihlíková Ilona, Turoňová 
Jana, Vitásková Alena, Vlček Petr, Volfová Jana  
IV. schvaluje  
jako delegáta na celostranickou konferenci v květnu 2025 Zdeňka Štefka, jako 
náhradnici Zdeňku Hajlekovou  
V. vyjadřuje  
poděkování všem stávajícím funkcionářům okresní organizace za jejich práci 
pro stranu  
VI. zásadně nesouhlasí  
se změnou způsobu volby členů ÚV KSČM v navrhovaných stanovách a 
prosazuje současnou variantu volby členů ÚV KSČM (1 člen za 1 okres)  
VII. ukládá  
1. Informovat členskou základnu o průběhu a závěrech okresní konference  
Termín: únor a březen 2025  
Zodpovídají: delegáti OK a předsedové ZO KSČM  
2. Vyhodnotit a publikovat v okresním Zpravodaji připomínky, náměty a 
podněty z diskuze  
a jednání OK a zapracovat je do plánu práce okresní organizace KSČM.  
Termín: březen, duben 2025  
Zodpovídá: předseda OV KSČM  
3. Zvoleným delegátům informovat členskou základnu o závěrech krajské 
konference  
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Termín: únor až duben 2025  
Zodpovídá: předseda OV KSČM, delegáti konference  
4. věnovat se v aktivitách roku 2025 prioritně předvolební kampani  
Termín: celý rok 2025  
Zodpovídá: OV KSČM, předsedové ZO KSČM, členové KSČM  
5. vystupovat na celostranické konferenci v souladu se závěry okresní 
konference  
Termín: květen 2025  
Zodpovídá: delegát OV KSČM na celostranické konferenci  
6. předat připomínky k programovým dokumentům i stanovám zpracovatelům  
Termín: neprodleně  
Zodpovídá: předseda OV KSČM 

4. 2. 2025 

 
Z připomínek z výročních členských schůzí k volebnímu programu 
 
Doporučujeme změnit pořadí jednotlivých oblastí podle priorit voličů:  
- Obl.soc.věcí a zaměstnanosti  

- Oblast bydlení  

- Oblast zdravotnictví  

- Oblast školství  

- Oblast ekonomiky  
(Mukařov) 

V oblasti sociálních věcí a zaměstnanosti:  
Prosazení 38,5 hod pracovního týdne včetně přestávky na oběd to znamená  
36 hodin čisté pracovní doby týdně.  
Doba odchodu do důchodu – muži maximálně 65 let, ženy 60 let. U fyzicky 
těžce pracujících se tato doba snižuje. 

(Řež-závod) 
Už ani metr 2 orné půdy ke stavbám, navrácení znehodnocené orné půdy k 
produkci výživy národa a s tím související chov dobytka a získávání přírodních 
hnojiv. Potlačení výstavby energeticky nevýhodných výrob elektřiny (větrné el., 
solární el.), důraz na dostavbu jaderné el. Temelín, výhodných vodních cest. 
Líbí se mi návrh preferovat kolejovou přepravu namísto silniční. Doufám, že v 
podrobném programu bude i návrh na vystoupení z Lipské burzy, nebo že 
nejdřív bude dodána levná elektřina pro potřeby ČR – firmám a domácnostem 
a teprve ten zbytek ať prodají za kolik chtějí. Dále žádné dávky bez práce, 
pouze těm nemohoucím. Není možné, aby zde bylo několik generací, které ani 
jednou nepracovaly, pobíraly tučné dávky a vysmívaly se slušným pracujícím.. 
Ano, s tím ovšem souvisí i úkol tu práci zabezpečit! Dále bych v rámci nápravy 
školství doporučila vrátit se k úspěšné výchově i těch „méně zdatných“ dětí 
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odděleně , je jim tak možno věnovat individuální péči, a natolik je vzdělat, že se 
pak mohou i samy živit. Schopnější děti nebudou brzděny v jejich rozvoji.  
Usilovat o zrušení státních příspěvků neziskovým organizacím. Pokud chtějí 
provozovat svou činnost a vysávat občany, tak jedině ze svých úspor a 
příspěvků svých členů a naivních občanů.  
Mateřský příspěvek vyplácet stejným systémem, jako starobní důchody. 
Celkový příspěvek rozdělit podle počtu měsíců(48) a poměrnou částku vyplácet 
každý kalendářní měsíc, po který je matka s dítětem doma a nevykonává své 
zaměstnání. Je to solidární vůči movitým maminkám, které si můžou dovolit 
platit ošetřovatelku a nastoupit dříve do zaměstnání.  

(Čelákovice) 
Zaměřit se na problematiku venkova, jako regionu v těsném sousedství Prahy. 
Podpořit lidi práce v duchu tradic strany. Zbavit se dogmat, respektovat 
politické změny po r. 1989. V časopise Reflex mluví ministr vnitra Vít Rakušan 
„vezmeme si venkov zpět!“ Upřednostňovat kontaktní kampaň! Vymyslet 
„Desatero, bez frází a floskulí“…………………………...  

(Vyšehořovice) 
Doplnit do životního prostředí poslední odrážku:  
- Nadále pěstovat lesy trvale udržitelným způsobem  

(Zdeňka Hajleková) 
 

Z diskusních příspěvků z okresní konference 
 
Vážené soudružky, soudruzi, 
přemýšlel jsem, co dnes říci. Věnovat se pětileté historii na našem okrese nebo 
se věnovat současnosti. Došel jsem k názoru, že se budu držet současnosti. 
Vynechám tedy jména třeba Posolda, či Grygarová. 
V naší rodině jsem měl to štěstí, že strana byla vždy na prvním místě, bez 
ohledu na to, že jen já jsem byl člen. Polovinu života jsem prožil v socialismu    
a doufám, že pro zbytek života se mi vrátí. Je pravda, že kapitalisté a jejich 
přisluhovači nevymřeli, ale naopak se snaží urvat, co to jde. 
Z historického hlediska se zmíním třeba o Janu Masarykovi, neboť jsem 
přesvědčen, podle různých informací, že jeho smrt má na svědomí česká 
pravice. Komunisté byli tehdy rádi (v roce 1948), že je podpořil. Klement 
Gottwald dobře věděl, co dělá.  
Jen pravicovým  pisálkům se to nelíbí a to i přesto, že Rudá armáda se 
postarala o zánik protektorátu. Preventivně jej pravice po roce 1989 obnovila. 
Jinými slovy, nevidím rozdíl mezi válečným a současným protektorátem, 
akorát, že se zatím nestřílí. 
To jsem, soudružky a soudruzi, považoval za úvod. 
Nyní pár slov k Ukrajině. Komu slouží z Čech a Moravy a Ukrajiny. Vládě, EU, 
NATO, USA. Prostě organizacím, které se v klidu spojí s fašisty, jen když to 
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nese. Nechávám stranou, kolik miliard to měsíčně stojí. Kdo z našich politiků 
podporuje Ukrajinu, zaslouží doživotí. 
V další části bych mohl rozebrat některá vystoupení naších politiků: třeba 
předsedy Ústavního soudu..... bylo by nebezpečné, kdyby při volbách 
rozhodovali voliči.....konec citace. Na to navazuje vyjádření největšího 
odboráře p. Středuly minulý týden......, že odbory připravují generální stávku. 
Chtěl bych připomenout, jak jsem reagoval na Facebooku, když jsem napsal, 
že to vypadá, že se odbory konečně probouzejí. No ale za ty peníze? Pracovní 
doba se prodlužuje,odchody do důchodu jsou čím dál delší, mluví se o 
výpovědi bez udání důvodu a takhle bych pokračovat. Prostě odbory si hrají na 
levici, ale ještě se neprobudily. 
Co z toho plyne pro nás komunisty a levičáky? Podpora Stačilo!, podpora 
Kateřiny Konečné a celého vedení KSČM. Dovolte mi, abych se vyjádřil             
i o jednom z  problémů naší okresní organizace v Brandýse nad Labem. Mám 
na mysli týdeník Naši pravdu. Není možné, aby předplatné v posledních 20 
dnech chybělo u 4 funkcionářů, i když nakonec bylo nahrazeno. To, že 
bylo  nakonec dodáno, ale nesmí být pravidlem. 
Než ukončím svoje vystoupení, rád bych se zmínil i o věci, která nám 
přítomným je jasná. Začalo připomínání 80 let osvobození Československa. 
Stále musíme mít na paměti, že nebýt Sovětského svazu, tak bychom prostě 
nebyli. 
Sláva mu! 
Na úplný závěr snad stojí za to říci, že jsme rádi, že nám stoupají procenta       
a věříme v úspěch v parlamentních volbách.  
Ať žije KSČM! Sláva Stačilo!. 
                                                                                                 Stanislav Šrámek 
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Vážené soudružky, soudruzi, přátelé, 
mé diskusní příspěvky na konferencích nikdy nepostrádaly kritické názory         
a myšlenky, takže ani letošní nebude výjimkou, i když pozitivní prvky v mém 
příspěvku jistě také zaznamenáte. Úvodní část jsem si půjčil ze své odpovědi 
na novoroční anketu v NP, kterou jsem zaslal její redakci, s úmyslem 
vyburcovat k aktivitě širokou veřejnost ze zimního spánku. 
Co mě loni zvedlo židle? 

Po přečtení odpovědí osobností v Novoroční anketě Naší Pravdy jsem se 
rozhodl, že se k uvedenému tématu také vyjádřím. Tak, jako většina 
dotázaných, mám stejný názor, že těch věcí, které mě loni zvedly ze židle, je 
tolik, že by na ně nestačila celá stránka. 

O dvou, které spolu úzce souvisí, ale bych se rád zmínil. Tou první je 
schválení protiústavní, protilidové Korespondenční volby. Jako většina 
normálních občanů jsem zásadně proti tomu, aby lidé, kteří nežijí v České 
republice, nemluví česky, neplatí zde daně…, neměli jakékoliv právo svými 
hlasy ovlivňovat náš život. 

Druhou bolestí, o níž chci hovořit, je dlouhodobá lhostejnost a pohodlnost 
velké části občanů jít k volbám a vyjádřit tak svůj občanský názor. Nestačí jen 
nadávat a skuhrat, jak je všechno špatné, že oni stejně nic nezmění a ti nahoře 
si to udělají po svém, jak jim to vyhovuje. Ale v tom se šeredně mýlí. Uvedu 
jeden konkrétní příklad za všechny. V krajských volbách ve Středočeském kraji 
získali kandidáti vlastenecké koalice STAČILO! tři místa zastupitelů. Ke 
čtvrtému nám chybělo pouhých 108 hlasů v celém kraji. Ve Středočeském kraji 
je 1 144 měst a obcí. Prostým podílem zjistíme, že stačilo v každé jedenácté 
obci získat pouhý jeden hlas.  ANO, které s dvaceti pěti  mandáty volby 
vyhrálo, by bylo donuceno požádat o spolupráci SPD  se čtyřmi  a STAČILO! 
se čtyřmi mandáty a situace v zastupitelstvu kraje by byla rázem opačná. 
Současná vládní koalice SPOLU a STAN by byla odsouzena do opozice. 

Na tomto konkrétním příkladu máme pro nadcházející Parlamentní volby 
v rukou obrovský trumf. Všem, těm nevěřícím Tomášům, že jejich hlas nic 
nezmění, na tomto příkladu můžeme nyní ukázat a zeptat se jich: „Ještě si 
myslíš, že jít k volbám je zbytečné? Možná, že právě ten tvůj hlas nám chyběl“.  

 Jak se této výhody letos zhostíme, je už pouze na nás a pokud ji dokážeme 
využít, tak věřím, že právě s pomocí těch „Tomášů“ a dalších nespokojených 
občanů, jak nyní s oblibou říkám spoluobčanům, „S vaší pomocí, s Konečnou  
a hnutím STAČILO! konečně vystavíme definitivní STOPKU vládnoucí 
všehoschopné, protilidové bandě.“ A nepomůže jim ani jejich korespondenční 
volba. 

Čeká nás náročný volební rok a především horké léto, a to nejen výškou 
teploty, protože právě  o prázdninách bude vrcholit volební kampaň. Jak 
nakonec  uspěje naše vlastenecké hnutí, bude také záležet na nás, členech      
a sympatizantech. Výlepy plakátů, bannery i sociální sítě jsou samozřejmě 
důležité, ale k dosažení úspěchu samy o sobě nestačí. Z vlastní zkušenosti 
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jsem se  vloni při volbách do EU přesvědčil, že je potřeba je ještě podpořit 
osobními kontakty s občany na náměstích, pracovištích, obchodech, ale 
především roznosem našich volebních materiálů do poštovních schránek. 
Dobře vím, o čem mluvím.  

V našem zpravodaji, v mém příspěvku o průběhu voleb jste si mohli přečíst, 
že jsem ve volební kampani do EU objezdil v Čelákovicích a dalších čtyřech 
sousedních obcích více jak 8 000 poštovních schránek.  Z analýzy a porovnání 
volebních výsledků jsem zjistil, že volební výsledky ve zmíněných obcích byly    
o 2-3% vyšší než ve většině obcí okresu. Je mi samozřejmě jasné, že to není 
jediný faktor, který výsledky ovlivnil, ale určitě k nim pozitivně přispěl. Velmi 
důležitá byla i skutečnost, že poprvé v historii volební kampaně byl dostatek 
propagačních volebních tiskovin a nemusel jsem s nimi šetřit a rozhodovat se, 
do které schránky leták vložit, a kterou vynechat. 
   Ano, tato činnost je časově náročná a přináší s sebou i nemalé oběti ve 
formě obětování části osobního pohodlí, svých zájmů, rodiny, přátel…Ale pro 
dosažení úspěchu je velmi důležitá. Jsem přesvědčen, že má svůj smysl a 
proto prosím a vyzývám všechny členy a sympatizanty, kteří jsou schopni 
samostatného pohybu, aby pomohli. Samozřejmě každý dle svých možností. 
Jsem přesvědčen, že s vaší pomocí se nám náš třetí úkol, návrat do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu, podaří. Za to vám děkuju.  
  Bratři Slováci nám ukázali cestu. I přes maximální podporu slovenských          
i českých  provládních médií a nenávistný bojkot opozičních stran,                    
u slovenských sousedů zvítězily subjekty, jejichž prioritou bylo Slovensko, jeho 
občané a  mírová politika. V loňských volbách do EU í do krajských 
zastupitelstev jsme díky předsedkyni ÚV Katce Konečné a koalici STAČILO!, 
na úspěch našich slovenských bratrů navázali.  S velkou radostí jsem přijal 
informaci, že na prosincovém jednání ÚV byla schválena, více jak třemi 
čtvrtinami přítomných členů ÚV, varianta pro volby  
do Parlamentu ČR opět pod osvědčenou a občany respektovanou hlavičkou, 
jako politické hnutí STAČILO! Z historie víme, že nejmocnější zbraní prostého 
lidu byla jejich jednota. Jsem přesvědčen, že v jednotě s podporou 
nespokojených občanů dosáhneme společného cíle, vyhnání asociální 
všehoschopné sebranky od jejich zlatých koryt. K tomu nám však ještě zbývá 
několik zásadních kroků. První krůček učiníme dnes, kdy navrhneme jména 
osobností, o nichž se domníváme, že by měly hájit naše zájmy v parlamentu. 
Druhým krokem bude vytváření krajské kandidátky z návrhů okresních 
konferencí  na následné krajské konferenci. O našem úspěchu budou 
rozhodovat, mimo další, dva  zásadní faktory. Respektování a souhlas se 
společným volebním programem našeho hnutí a kvalita, občanská přijatelnost 
a odbornost našich kandidátů. 
  Dle mého názoru, a nejsem sám, by kandidátka měla být postavena na 
systému BRICS, tedy stejná práva a povinnosti, bez ohledu na barvu pleti, 
stranickou příslušnost, velikost strany, hnutí, nebo organizace či samostatné 
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osoby, která jej na kandidátku navrhuje. Je tedy velmi důležité, aby přední, 
volitelná místa obsadily výše popsané osobnosti. I když jsme nejpočetnější 
organizací v tomto hnutí, je více než pravděpodobné, že pokud takové 
odborníky nemáme ve vlastních řadách, tak volitelná místa obsadí kandidáti 
našich partnerů. To, co nyní řeknu, se možná někomu nemusí líbit, ale 
nesmíme dopustit, aby převládly osobní ambice stranických jednotlivců před 
naším společným zájmem. Ztotožnuji se s názorem s. Posoldy, že na 
kandidátce by neměli být členové, kteří nás reprezentovali  v PČR v minulých 
obdobích, a proto dnes pro tyto kandidáty ruku nezvednu.  
  Z tohoto důvodu žádám a prosím dnes zvolené delegáty krajské konference  
z našeho okresu, aby se při tvorbě  kandidátky řídili touto mou prosbou a 
doporučením. Je to v našem společném zájmu a já vám za to moc děkuju. 
  Svůj příspěvek zakončím vlastní úvahou. Kdybych měl tu moc a mohl 
rozhodnout  koho postavit na přední volitelná místa naší středočeské 
kandidátky STAČILO! z členů strany, tak mne napadají pouze tři jména. 
Zdeněk Štefek, Zdeněk Milata a Josef Skála. (u s. Skály bohužel hraje 
negativní roli již vyšší věk). 
     Velmi bych si přál, aby na rozhodujícím jednání hnutí STAČILO!, kde se 
bude skládat konečná podoba předních míst  kandidátky, byl alespoň jeden ze 
jmenovaných soudruhů  zvolen.  
A opět se budu opakovat, co jsem již několikrát vyslovil i na veřejných akcích. 
Kdyby všechny okresy v republice měly více takových Štefků a Milatů, tak 
bychom ve straně nemuseli řešit tolik zbytečných, nepříjemných problémů, jako 
v současnosti.      

                                                                                    Vladimír  Duník 
 

Z Krajské konference KSČM 15. 2. 2025 
 
Začátek krajské konference byl plánován na 9:30 hod, ale začali jsme později   
a to tradičně českou státní hymnou.  
     V pracovním předsednictvu zasedli: Klán, Čechová Humpolcová,  
Melša st., Truxová, Levý, Milata, Roun, Švarc, Sáček a jako hosté předsedové 
ss. Horák (ÚRK) a Chaloupka (ÚRoK). 
     Na začátku jednání bylo přítomno všech 36 zvolených delegátů (po 3          
z každého okresu), s. Budlovský ale musel ze zdravotních důvodů odjet, takže 
pak jednalo 35 delegátů. Přijelo celkem 14 hostů, z našeho okresu to byl 
Standa Šrámek a ke konci jednání ve 13:40 se dostavil i místopředseda           
s. Krajča. 
Jednání zahájil Jan Klán, předseda KV, přivítal přítomné a poděkoval za práci 
Dagmar Truxové a Václavu Melšovi staršímu a předal řízení s. Sváčkovi.  
     Hned na začátku se ukázalo, jak jsme v dobrém „rozmazleni“ na našem 
okrese, protože v podkladových materiálech bylo několik, pro nás podstatných, 
nesrovnalostí. Náš Zdeněk Štefek byl na volebních lístcích i na souhrnu všech 



14 
 

navržených kandidátů veden pod okresem Praha-západ. Dalším problémem 
byla nejednotnost výkladu volby kandidátů z vedení KV, protože 4 okresy si 
zvolily své jedničky (Mělník – Čechová Humpolcová, Nymburk – Milata, 
Příbram – Havelka, Kutná Hora – Klán) a z nich se volil lídr. Nebyl uveden věk 
kandidátů, což by vyřešil jeden e-mail na okresní výboru, i když dle něj se mělo 
dělat konečné pořadí kandidátky za KSČM, atd. 
Když s. Švarc podal protinávrh volit ze všech navržených najednou a vysvětlil, 
že volbou z „jedniček okresů“ takto zvolený lídr kandidátky bude mít 
pravděpodobně slabý mandát a on by, kdyby kandidoval, takový slabý mandát 
mít nechtěl. 
Bohužel, žádné návrhy na změny volebního řádu nebyly přijaty a tak jsme lídra 
volili tajným hlasováním ze 4 jedniček okresů. Stal se jím Jan Klán ziskem 13 
hlasů, na 2.místě Zdeněk Milata 9 hlasů, 3. místo 8 hlasů Jindřich Havelka a 4. 
místo 3 hlasy Tereza Čechová Humpolcová. Kromě umístění lídra, ale 
hlasování na dalších 3 místech nemělo vliv na konečné pořadí na výsledné 
kandidátce. 
Stručná zpráva o činnosti: nebyla naplněna ideologická komise, a je třeba 
doplnit členy do vnitrostranické komise. Dále jsme se seznámili                         
s hospodařením KV ve zprávě s. Melši staršího. 
S. Roun – vysvětlil: Stačilo! je samostatné politické hnutí, práce lídra bude 
velmi těžká, protože např. musí již dopředu znát jednací řád poslanecké 
sněmovny, bude chodit na různá setkání, musí dobře snášet stres, musí být 
etablovaný na sociálních sítích s alespoň 5.000 sledujících, musí podrobně 
znát volební program a uměl reagovat na dotazy, které se ho budou týkat, musí 
umět pohotově reagovat, nenechat se rozhodit a za všech okolností se chovat 
slušně.  
Navíc Český rozhlas už 26.2. spouští předvolební debaty, aby napomohl 
stávajícím vládním stranám. První debata bude zaměřena na zemědělství, 
březnová na bydlení, atd. 
     Konference i diskuse na ní byla z 90% zaměřena pouze na volby, tedy 
přesněji na umístění na kandidátce. V diskusi nepadlo ani slovo o volebním 
programu a to mě velmi mrzelo. 
Před vlastními volbami se pochopitelně představovali jednotliví kandidáti: 
Jindřich Havelka z Příbrami, s. Beran z Benešova – 1 rok členem KSČM a 
chtěl by se zabývat životním prostředím, s. Šedo z Mladé Boleslavi,  s. Milata            
z Nymburka – který zmínil nutnost dostupnosti a zajištění dětské zubní péče, 
Ivan Cinka z Benešova – doporučil s. Berana a s. Rouna na kandidátku na 
přední místa, s. Čechová Humpolcová by se ráda věnovala optimalizaci 
školství a nerušení malých škol, s. Klán. 
Organizačně se nepovedl oběd, trval velmi dlouho. Po něm vystoupili                
s diskusními příspěvky ss. Hajleková, Šišáková, s pozdravem vystoupil             
s. Chaloupka. Stanislav Grospič se rozhodl, že nebude kandidovat a vysvětlil 
proč. Pak v diskusi vystoupil s. Malý – nechápala jsem, jak může být 
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delegátem krajské konference – začal s tím, že strana porušuje zákony, např. 
tím, že         s. Roun odmítl 80-leté na kandidátce, Kateřinu Konečnou neustále 
tituloval jako paní Konečnou a on, že se za značku KSČM nestydí a proč pod 
ní nekandidujeme. 
     Velmi trefně mu v technické poznámce odpověděl Zbyněk Coufal. Za 
levicový klub žen vystoupila v diskusi jako host Alena Grospičová a pak 
reagoval na s. Malého s. Roun. 
Poté už nás volební komise seznámila s výsledky voleb a návrhová komise       
s návrhem usnesení. 
Konference skončila přesně dle časového rozpisu. 
                                                                                            Zdeňka Hajleková    
 
Počty hlasů z voleb na Krajské konferenci: 

Pořadí Příjmení Jméno Počet hlasů 

1 Klán Jan 13 (lídr volen zvlášť) 

2 Štefek Zdeněk 22 

3 Roun Roman 22 

4 Čechová Humpolcová Tereza 21 

5 Havelka Jindřich 20 

6 Milata Zdeněk 19 

7 Vostrá Miloslava 13 

8 Beran Petr 12 

9 Šedo Jozef 12 

10 Kváč David 11 

11 Skála Josef 9 

12 Cinka  Ivan 8 

13 Reichel Jiří 7 

14 Hubený Pavel 6 

15 Coufal Zbyněk 5 

16 Hajleková Zdeňka 5 

17 Labudová Lenka 5 

18 Brich Karel 4 

19 Hladík  Kamil 4 

20 Karger Zdeněk 4 

21 Pospíšilová Simona 4 

22 Škorpík Martin 4 

23 Sekera Aleš 3 

24 Blažek Stanislav 3 

25 Mergl Michael 3 
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26 Pavlis Josef 3 

27 Pešek Jan 3 

28 Podhorský Boris 3 

29 Rynekr Jiří 3 

30 Šíma Václav 3 

31 Urban Jiří 3 

32 Vachová Jana 3 

33 Zach Josef 3 

34 Haluska Aleš 2 

35 Musch Karel 2 

36 Budlovský  Michal 1 

37 Perlík Stanislav 1 

38 Prchal Antonín 1 

39 Hádek Jan 0 

 
 

Z usnesení krajské konference 
 
Schvaluje stanoviska:  
- k Návrhu nezbytných změn Stanov KSČM pro diskusi na VČS a konferencích 
Odmítáme navržené snížení počtu členů ÚV (pozn. zatím převažuje ve 
Středních Čechách i dle výstupů z okresních konferencí názor nesnižovat)a 
doporučujeme zachovat stávající stav v oblasti revizních a rozhodčích komisí s 
tím, že kde to není personálně možné, nahradit vo krese revizní komisi 
revizorem. Dále podporujeme stanoviska přijatá nakresních konferencích. 
- k Návrhu podkladu pro volební program do PS PČR 
Podporujeme náměty z okresních konferencí jako podklad pro tvorbu volebního 
programu Hnutí Stačilo!, zejména pak návrh na znovuzavedení tzv. umístěnek 
v exponovaných profesích po ukončení vzdělání. Dále odmítáme vydávání 
peněz na zbrojení, žádáme podporovat bytovou výstavbu, zajištění bezplatné a 
dostupné dětské zubní péče a obnovení přímých jednání vlád České a 
Slovenské republiky. 
- k Návrhu Programového manifestu Komunistické strany 
Manifest komunistické strany doporučujeme jazykově upravit a posoudit jeho 
rozsah tak, aby byl přístupný a srozumitelný co nejširšímu okruhu lidí. 
 
Doporučuje: 
Vedení KSČM obnovit spolu s partnery jednání s Českou suverenitou sociální 
demokracií o zapojení do Hnutí Stačilo! 
Vedení KV KSČM jednat s ÚV KSČM o vyplácení podílů pro OJ OV a KV 
KSČM 
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Ukládá: 
Zahájit bezprostředně kontaktní volební kampaň mezi spoluobčany s cílem 
získat jejich hlas pro hnutí STAČILO! ve volbách do Poslanecké sněmovny 
PČR. 
 Posoudit v jednotlivých místech kraje, kde nemáme ZO KSČM, možnost 
získání sympatizantů k zajištění realizace politiky strany v obcích a městech. 
Spolupracovat se zastupiteli zvolenými v komunálních a krajských volbách jak 
za KSČM, tak i za jiné subjekty, kteří jsou nám nakloněni, vyhledávat a 
připravovat možné kandidáty pro funkce v zastupitelských sborech všech 
stupňů. 
Využít politickou situaci k získání nových členů strany. Nadále věnovat 
pozornost práci s mládeží a to i formou spolupráce s dalšími zájmovými 
organizacemi v místech, kde jsou k tomu podmínky. Aktivně pro to využít 
prostory OV i KV KSČM. Vyhledávat sympatizanty, kterým bychom mohli 
nabídnout členství v KSČM. 
V okresech věnovat i nadále pozornost schůzové činnosti a pravidelnému 
výběru členských příspěvků v jejich odpovídající výši v souladu s článkem č. 87 
platných Stanov KSČM. Navrhnout na plénech OV KSČM dobrovolný 
minimální členský příspěvek alespoň 50 Kč na člena a měsíc. Důsledně 
vykazovat členy osvobozené z důvodu věku nebo zdraví od plnění některých 
povinností. 
 

SOCDEM s námi nejde 
 
Soudružky a soudruzi, 
jak jste se již pravděpodobně dozvěděli z médií, Sociální demokracie odmítla 
účast svých členů na kandidátních listinách hnutí STAČILO! Já jsem o tom byla 
informována paní Maláčovou několik minut před začátkem tiskové konference 
SOCDEM, v rámci které jako důvod ukončení spolupráce uvedla údajnou 
"nelevicovost" volebního programu hnutí STAČILO!  
Sociální demokracie se rozhodla stát se naším politickým konkurentem. 
Skutečným důvodem ovšem byl fakt, že jsem jako předsedkyně ÚV KSČM 
odmítla přistoupit na jakýkoliv ústupek z programových cílů hnutí, který by byl   
v rozporu s dlouhodobým programem KSČM. 
Odmítám skrývání hlavního cíle KSČM, kterým je systémová změna, odmítám 
ustoupit od referenda o EU či vystoupení z NATO. 
Hnutí STAČILO! je radikálním levicovým a vlasteneckým uskupením a já jsem 
přesvědčená o tom, že především díky komunistům se vrátí do Sněmovny 
tradiční levice. 
     Závěrem posílám své vyjádření, kterým naše mediální oddělení situaci 
komentovalo: 
Mrzí mě to, ale cesty STAČILO! a Sociální demokracie se rozcházejí. Snažili 
jsme se najít kompromis, nicméně požadavky, které si Sociální demokracie 
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kladla, byly natolik zásadní, že by znamenaly ústup ze základních principů, na 
nichž hnutí STAČILO! vzniklo. 
     Již několikrát jsme byli postaveni před volbu mezi programem a snadným 
ziskem lukrativních křesel. STAČILO! ale není SPOLU! I nadále tak pro nás 
zůstává mír cennější než válka, poctivý pracující a důchodce před tuneláři a 
podvodníky a suverenita naší země před bruselským diktátem! Receptem na 
problémy naší země a jejích občanů je tradiční levicová politika. A tu 
představuje jen STAČILO! 
     Nadále platí, že Sociální demokracie nebyla jedinou stranou, s níž hnutí 
STAČILO! jednalo. Dále jednáme s dalšími subjekty i osobnostmi a výsledek 
představíme v březnu! 
                                                                                       Vaše Kateřina Konečná  
 

Exposlanci Dolejšovi bylo ukončeno členství v KSČM 
 
(20. února 2025) Za jednání, které je neslučitelné s programem a 
stanovami strany, dnes ukončil Výkonný výbor Ústředního výboru 
Komunistické strany Čech a Moravy členství bývalému poslanci za KSČM 
Jiřímu Dolejšovi. 
„Jiří Dolejš, jako člen nejvyššího stranického orgánu mezi sjezdy, hlasoval pro 
programové cíle strany, mezi které patří mj. vystoupení z NATO a referendum 
o vystoupení ČR z Evropské unie, stejně tak svým hlasováním podpořil 
rozhodnutí KSČM kandidovat do Evropského parlamentu v koalici STAČILO! a 
podpořit hnutí STAČILO! v letošních volbách do Poslanecké sněmovny PČR.  
     Tuto politiku KSČM však veřejně soustavně kritizoval a voliče od volby 
KSČM a STAČILO! odrazoval, čímž opakovaně porušil Stanovy KSČM, na což 
byl několikrát upozorněn. 
     Právě porušování stanov, předávání zavádějících informací médiím i 
poškozování strany výroky na sociálních sítích byly důvodem k ukončení jeho 
členství v KSČM,“ okomentoval situaci tiskový mluvčí KSČM Roman Roun. 
 

NE dalšímu zdražování veřejné dopravy 
 
Výbor pro dopravu Středočeského kraje projednával v pátek 21. února 
»Úpravy tarifu PID ve vnějších pásmech s platností od 1. 7. 2025«, tedy 
zdražování veřejné dopravy. Jedná se o 20 až 30procentní nárůst 
jízdného s tím, že v uvedeném rozsahu méně porostou elektronické 
platby, více ceny papírových jízdenek. 
Začátek července je ale s velkým otazníkem, protože kraj musí nejprve jednat 
s Prahou o zdražení na jejím území (PID je společný systém), což ovšem může 
narazit na blížící se volby v metropoli… Navíc se vládnoucí koalice dostala do 
vlastní časové pasti snížením počtu jednání zastupitelstva kraje. 
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Radní Borecký nutnost zdražování zdůvodňoval velkými investicemi zejména 
do vozového parku a samozřejmě inflací. Kdyby se nezdražovalo, kraji by 
vzrostly náklady a musel by prý omezit modernizaci školství a méně dávat na 
silnice. 
V diskusi jsem se proti návrhu vyhradil s tím, že je to otázka priorit. Veřejná 
hromadná doprava by měla mít v rozpočtu kraje větší prioritu, protože její vyšší 
konkurenceschopnost s osobní automobilovou dopravou je ve veřejném zájmu. 
Tím jsem samozřejmě nemyslel, že by se měly krátit prostředky na školství, 
šetřit se dá i jinde. 
Zároveň jsem se ohradil proti argumentaci, že podle zkušeností z některých 
měst ani jízdné zdarma cestující do autobusů nepřivede. Nestačí totiž jen 
sundat cenu, přitažlivost veřejné dopravy závisí také na její kvalitě, dostupnosti 
a rychlosti, nicméně i cena v tom hraje významnou roli. 
Materiál se bral na vědomí, ale i tak jsem pro to ruku nezvedl, protože v zápisu, 
který je veřejný, je uváděno i pod vzetím na vědomí PRO, PROTI, ZDRŽELI 
SE. A já PRO zdražování veřejné hromadné dopravy opravdu nejsem. 
    Mgr. Ivan Cinka, člen Výboru pro dopravu Středočeského kraje za STAČILO! 
 

Opět u sousedů 
 
Přijali jsme se Zdeňkou Hajlekovou pozvánku na besedu s poslancem 
Europarlamentu za STAČILO! Ondřejem Dostálem a v pátek 21. února 
odpoledne jsme se vypravili do sousedního Nymburka do sálu kulturního 
střediska KOKOS, kde jsme se přivítali s mnoha přáteli, nymburskými 
komunisty i členy KČP. S lítostí jsme konstatovali, že sál byl zaplněn pouze do 
poloviny, z větší části seniory a dříve narozenými. A to vzhledem k nepříznivé 
době začátku besedy v 15:00 hod. 
Besedu zahájil Zdeněk Milata přivítáním přítomných občanů  a vzácných hostů. 
Europoslance Dostála doprovodil do Nymburka i jeho asistent, předseda 
Krajského výboru KSČM Plzeňského kraje Miroslav Kavij. 
    V úvodu se Ondřej Dostál v krátkosti představil, vysvětlil důvody, které jej      
a Katku Konečnou vedly k tomu, aby nevstoupili do frakce Zelené levice, jejíž 
velmi aktivními členy byli v minulých obdobích, kromě jiných,  i zesnulí poslanci 
KSČM Miloslav Ransdorf, Jaromír Kohlíček a samozřejmě i Kateřina Konečná. 
I když zatím nejsou členy žádné frakce, protože k naplnění podmínek jim chybí 
získat ještě poslance alespoň ze dvou zemí, velmi usilovně na tomto úkolu 
pracují. Velmi dobrou spolupráci navázali s poslanci SMERU a HLASU             
z bratrské Slovenské republiky, zejména s Lubošem Blahou. 
  Pan poslanec poděkoval pořadatelům za možnost po delší době opět 
vystoupit před živým publikem a vyzval přítomné k dotazům. Ve velmi živé        
a zajímavé besedě padaly dotazy z různých oblastí, které se týkají našeho 
všedního života. Ať už se jednalo o nesmyslný zákaz spalovacích motorů, 
výrobu, náročnost, cenovou nedostupnost a nebezpečnost elektro automobilů 
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a zřizování nabíjecích stanic, nechyběly ani dotazy k výrobě elektřiny a jejímu 
nákupu přes Lipskou burzu. Velmi živá atmosféra vznikla při otázkách 
týkajících se referend o možnosti výstupu z NATO a EU. Zejména u EU 
vysvětlil, že než by se takové referendum mohlo uskutečnit, tak v případě 
výstupu ale musíme mít připravenou náhradní variantu, jak zabezpečit 
ekonomiku a fungování republiky. Dotazy byly samozřejmě i na nesmyslné 
vyvražďování dvou slovanských, bratrských národů, současný válečný konflikt 
v zájmu  velmocí Evropy a USA na území Ukrajiny, horlivě podporovaný i naší 
asociální, válkychtivou vládou. Stranou nezůstal ani nesmyslný nákup 
předražených stíhaček F 35, zazněly i dotazy z oblasti sociální, školství, 
vzdělávání, i zdravotnictví. 
       Velmi nás potěšilo, že na všechny dotazy poslanec Dostál odpovídal velmi 
odborně, s úsměvem, obdobně jako Katka v diskusích se svými politickými 
protivníky. Občas přidal i odlehčující historky z osobního  života. 
  Průběh besedy byl natáčen TV RAPTOR,  takže máte možnost si ji celou 
nerušeně u kávičky shlédnout v pohodlí domova. 
  Při loučení jsem panu poslanci poděkoval za vše, co pro naši republiku dělá    
a řekl mu, že mě velmi těší, že ty stovky hodin strávených při kampani v terénu 
nebyly zbytečné, že spolu s Katkou vytvořili takový skvělý tandem.  
  Cestou domů jsme hodnotili průběh besedy a shodli jsme se, že kdo se jí 
zúčastnil, tak určitě nemusel litovat stráveného času. 
  Co říci závěrem? Velmi rád děkuju Zdeňkovi Milatovi a jeho partě za další 
skvělou akci a těším se na blízké setkání s nymburskými přáteli. 
                                                                                 Vladimír  Duník, Čelákovice 
 

Jasně, stručně, lidově 
 
V návaznosti na reakci svého přítele a jeho vyjádření poté, když jsem mu 
donesl současný předvolební letáček našeho volebního hnutí STAČILO!, jsem 
napsal také několik svých připomínek a odeslal je emailem k informaci 
místopředsedovi ÚV KSČM Milanu Krajčovi a na odborné zázemí ÚV KSČM. 
Jeho mírně upravený text vám předkládám k posouzení. 
Vážení soudruzi, přátelé, 
s většinou názorů a připomínek svého přítele souhlasím. 
Zkusme se vžít do role potenciálního voliče, seniora, občana pracujícího ve 
službách, v průmyslu, zemědělství, matky samoživitelky, sociálně 
slabšího......prostě občana naší cílové skupiny, co by jej oslovilo a přesvědčilo, 
aby nás volil. 
Naprosto souhlasím s přítelem, že hesla a body na našich předvolebních 
letácích musí být psaná lidovým jazykem, jasně, stručně, srozumitelně, aby jim 
porozuměli i ti se základním vzděláním, bez používání odborných termínů, 
prostě, aby na první pohled bylo zřejmé a jasné, že naší prioritou je Česká 
republika    a její občané, jejich zájmy a potřeby, život bez válek a násilí ...   
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Samozřejmě program určený pro média a soupeře je úplně jiná kapitola. Ale 
letáčky určené na mítinky, veřejné sešlosti v sálech, ulicích, náměstích a 
zejména do poštovních schránek musí být psány lidovým jazykem, viz text 
výše. 
Možná jsem se nevyjádřil dostatečně odborně, některé výrazy určitě lze 
nahradit vhodnějšími, "lidovými", ale jsou to návrhy k zamyšlení a dalšímu 
zpracování odborníky, kteří tomu dají finální podobu. Já i můj přítel jsme jen 
obyčejní pěšáci, kteří mají zájem pomoci získat voliče a jejich prostřednictvím i 
vytoužený úspěch v parlamentních volbách. 
Jsem přesvědčen, že chápete naše obavy a tento email neskončí v koši 
zapomnění. 
Myslím, že si nemůžeme dovolit takový luxus a odmítat podněty a návrhy 
občanů, kterým není lhostejný další vývoj životní úrovně většiny obyvatel naší 
krásné republiky. 
Čest naší společné práci! 
                                                                                                Vladimír  Duník 
                                                                                                                                   

NIKDO NENÍ ZAPOMENUT A NIC NENÍ ZAPOMENUTO 
 
Pod tímto heslem Rusové, Češi a Slováci uctili památku hrdinů Stalingradské 
bitvy. Dne 2. února 2025 v Praze na Olšanských hřbitovech – čestném 
pohřebišti rudoarmějců proběhla první pamětní akce „Stalingradská stuha“.   
     Vzpomenout hrdiny Stalingradu pišlo více než 300 lidí z České republiky, 
Slovenska a Ruska, včetně zástupců Velvyslanectví Ruské federace v České 
republice. 
     Účastníci pamětní akce položili věnec a květiny k pomníku rudoarmějce, 
recitovali básně, roztáhli 15 metrovou stalingradskou stuhu, zazněla sovětská    
a československá hymna. S proslovy vystoupili PhDr. Josef Skála, Csc., 
místopředseda KSČM Milan Krajča, zástupce spolku „Ne základnám“ Eva 
Novotná. Květa Šlahůnková za Levicový klub žen pozvala všechny přítomné na 
Olšany na 9. května k 80. výročí osvobození naší vlasti, uctít památku 
sovětských vojáků, kteří položili své životy, abychom mohli žít v míru.  
     „Všichni jsme rádi, že se sešly stovky a stovky lidí, kteří neztratili čest           
a svědomí. Přes odpor všech, kteří se zabývají špinavým šovinismem               
a přepisováním dějin 2. světové války. A připomněli jsme si hrdinství těch, kteří 
zvítězili u Stalingradu a otočili celý průběh Druhé světové války.  A fronta se 
posunula dále, do Berlína a Prahy. Dobře vím, že ve Volgogradu, jak se město 
jmenuje, je naprostá většina obyvatel pro přejmenování města zpět na 
Stalingrad. A dokonce dvakrát do roka, 9. května a 2. února, se město kromě 
Volgogradu jmenuje Stalingrad,“ - Josef Skála v komentáři pro zpravodajskou 
agenturu TASS. 
     Milan Krajča mimo jiné připomněl slavná slova neméně slavného 
amerického spisovatele Ernesta Hemingwaye: „ Každá lidská bytost, která 
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miluje svobodu, dluží právě 
Rudé armádě tolik, co není 
možné do konce života 
splatit.“ 
     Pamětní akce 
„Stalingradská stuha“ je 
první ze série akcí v rámci 
oslav 80 letého výročí 
osvobození 
Československa Rudou 
armádou a oslav Vítězství 
ve Druhé světové válce.  
     Organizátor akce: 
„Stalingradské 
dědictví“            s 
„Iniciativou Ne základnám“. 
Organizace „Stalingradské dědictví“, stojí za ní dva mladí muži. Pětadvacetiletý 
Jakub Zieba z Plzně, student Volgogradské státní univerzity a dvacetiletý 
Richard  Štěpán z Českých Budějovic, oba byli přítomni ve Volgogradu – 
Stalingradu, kde se uskutečnil pietní akt jako na Olšanských hřbitovech             
v Praze. Taktéž byla rozvita 15 metrová stalingradská i jiřská stuha.   
Děkuji všem, kteří dorazili a připojili se tak k městu-hrdinovi Volgogradu 
(Stalingradu)!  

Marie Šišáková 
 

Můj vzkaz sebevědomým mladým 
 
K napsání tohoto článku mě vyprovokoval názor jedné mladé dámy na 
Facebooku. Je pravda, že mnoho starších neustále remcá na drahotu, poměry 
ve zdravotnictví a další neduhy doby. Já jako čerstvý sedmdesátník jsem zažil 
téměř bídu ve svém mládí. To se však každým rokem zlepšovalo a přes různé 
neduhy ekonomiky jsme patřili k nejvyspělejším státům. Při argumentaci hlavně 
mladých i starších chybí logické myšlení.  Nic jim neříká kupní síla obyvatel. Žili 
jsme tudíž ve společnosti, kde obchody zely prázdnotou, avšak všichni měli 
automatické pračky, televize a k obědu řízek přes celý talíř. Argumentace          
o nedostatku toaletního papíru a dámských vložek, které chyběly díky požáru 
papíren jen několik týdnů, je již trapná. 
      A nyní trochu hodnocení současnosti. Dnes je naprosto vše k mání, ale má 
to jeden háček. Musíte na to mít. Kapitalizmus na to má skvělý recept a to jsou 
různé půjčky a hypotéky.  Připomínám, že bez tohoto by se naše společnost 
dávno zmítala v krizi. A tak naše mladá generace žije na dluh. Všechno musí 
mít hned, často to jsou záležitosti neuvážené a nepotřebné. Není se čemu divit, 
neboť společnost je od roku 1989 vedena k obžerství. Co je u mladých doslova 
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tragédie, je, že žijí v nějaké bublině, nestarají se o směřování společnosti. Poté 
se jim stane to, co se stalo na Ukrajině a zaplatí tak neskutečnou daň za svou 
netečnost.  
     Další věc, kterou vyčítám mladým, je, že je neskutečně pohlcují trendy.  
Doslova mě dráždí uniformita oblečení, hlavně u žen, kde se naprosto vytratila 
ženskost. Další trend, nevkusné a zprofanované tetování.  
Projeďte satelitní městečka Prahy a zjistíte, že neexistuje jiná barva než 
antracit. To je pro člověka s nějakým estetickým cítěním doslova trýzeň.  
     Trendy v kultuře. Obrazovka zaplavena seriály, které jako by byly vytvořeny 
jednou osobou. Některá zábava na TV obrazovkách hraničí s debilitou. Jestliže 
si chcete spravit chuť, tak si najdete většinou tvorbu   z „totáče“.  Pro 
spravedlivé hodnocení musím konstatovat, že jsou výjimky, ale ty zavánějí 
stejně starší tvorbou. Doslova surové vkládání reklam do filmů, které jsou velmi 
staré a podle mého názoru několikrát zaplaceny. Co je též alarmující, je 
používání většinou anglických výrazů. Nikdo je k tomu nenutí, oni jsou tím 
přímo posedlí, jakoby chtěli za každou cenu někomu patřit.  
     Co je velmi nebezpečné, je závislost mladých na technologiích, které jsou 
velmi důležité, ale zároveň návyková droga. Společnost, která toto bude chtít 
řešit, bude nucena sáhnout až k drastickým řešením.  
     A to nejhorší nakonec. Reprodukce národa. Porodnost je na velmi malé 
úrovni. Zásadní problém podle mého nepředstavuje ekonomická situace, ale 
kariérismus a sobectví. Jako argument připomínám, kolik se rodilo dětí za války 
a jiných nepříznivých období společnosti. A proto si sáhněte do svědomí 
mládeži!  
Koho z mladých se toto netýká, tomu se upřímně omlouvám. 

Pavel Landa 

 
Vážené soudružky, soudruzi, čtenáři našeho okresního zpravodaje, 
s velkým zármutkem vám sděluji, že v polovině února nás navždy opustil ve 
věku 94 let dlouholetý, nejstarší člen Městské organizace KSČM Čelákovice 
Ing. Vladimír Bašus.  
Po Julovi Masárovi a Evě Soldánové je to ve velmi krátké době již třetí velmi 
blízký spolupracovník a přítel.  
Vláďa Bašus byl dlouholetým členem, se kterým jsem po převratu začínal ve 
výboru naší Městské organizace. Byl to chápající, trpělivý učitel, čestný             
a poctivý komunista, jeden z mála, který celý svůj dlouhý, plodný život zůstal 
věrný myšlenkám sociálně spravedlivé společnosti.  
Do poslední chvíle, pokud mu to dovolil jeho zdravotní stav, byl i jedním 
z nejpracovitějších, nejaktivnějších  komunistů, které jsem měl čest poznat.  
Vláďo, budeš nám moc chybět.  
Nikdy na Tebe nezapomeneme. 
Čest tvojí památce! 

  Jménem čelákovických komunistů Vladimír  Duník 
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TRANSPARENTNÍ ÚČET HNUTÍ STAČILO 

2403016030/2010 

Příspěvky ze státního rozpočtu, příjmy z darů a jiných bezúplatných plnění 
(transparentní účet pro zasílání darů – pozor, ze zákona je nutné popsat 

transakci slovem „DAR, jméno, příjmení, datum narození“). 

 
Významná historická výročí v březnu 

  
        7.3.1850    se v Hodoníně narodil Tomáš Garrigue Masaryk 
 2. -  8.3.1919    I. zakládající kongres Komunistické internacionály (KI) 
        8.3.1912    akce amerických švadlenek – Mezinárodní den žen 
14.-15.3.1969    sovětsko-čínský ozbrojený konflikt na Ussuri 
       15.3.1939   začátek okupace zbytků Československa hitlerovským 
                          Německem 
10.-28.3.1959    protičínské povstání v Tibetu vedené feudály a   
                          duchovenstvem, potlačeno čínskými vojsky, dalajlama uprchl  
                          do Indie 
21.3-1.8.1919    vznik a krátké trvání Maďarské republiky radikálním 
27.-28.3.1969    protisovětské demonstrace v souvislosti s vítězstvím v hokeji 
                          nad mužstvem SSSR 
28.březen          Den učitelů 
 
 

Společenská kronika 
 

V měsíci březnu 2025 slaví významné životní výročí:   
 

             Eva Atassi                      80 let      Říčany 
             Stanislav Paul                80 let      Škvorec 
             Lidmila Šimonová         87 let      Kostelec nad Černými lesy 
             Věra Stará                      90 let      Brandýs nad Labem 
             Bohumíra Pokorná        85 let     Čelákovice  
             Miroslav Cinkl                95 let     Máslovice 

 
Jubilantům blahopřejeme, přejeme především pevné zdraví a děkujeme za 

veškerou odvedenou práci.                            

Zpravodaj vydává OV KSČM Praha-východ. Naše web stránky: tresnicka.kscm.cz 

Elektronická pošta:ov.prvych@kscm.cz, Telefon 222 897 460 nebo mobil 725 646 019 
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